АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 апреля   2015 г.                                                                                      № 15
с. Мамолаево
О введении на территории Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия особого противопожарного режима

    Руководствуясь требованиями Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилам противопожарного режима в Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2011 г. № 155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия» , в связи с увеличением количества пожаров и гибелью на них людей, ростом загораний сухой травы, предварительным прогнозом метеоусловий на апрель-август 2015 г. , связанных с повышением температуры атмосферного воздуха, и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах администрация Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Мамолаевского сельского поселения Ковылкинского муниципального района особый противопожарный режим.

2. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, стерни, отходов, мусора на территории населенных пунктов, вблизи строений, лесных и дачных массивов.

3. Принять все необходимые меры по содержанию в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения.

4. Поддерживать в постоянной готовности искусственные водоемы, подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам.

5. Организовать работу профилактических групп с целью проведения подворных обходов частного жилого фонда  для разъяснения требований пожарной безопасности.

6. Принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой работы телефонной связи, радиосвязи с пожарной частью № 17  ГУ 1 отряд ФПС.

7. Провести сходы граждан, на которых обсудить вопросы пожарной безопасности.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

9. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Мамолаевского
сельского поселения                                                         Н.И.Прошкина